Управление физической культуры и спорта администрации
города Чебоксары Чувашской республики

ПРОТОКОЛ заседания конкурсной комиссии
об итогах городского смотра - конкурса среди спортивных школ (СШ, САШ), спортивных школ олимпийского резерва (СШОР), тренеров и лучших спортсменов города Чебоксары за 2018 год
г. Чебоксары                                                                             22 февраля 2019 г.

Повестка дня: об итогах городского Смотра - конкурса среди спортивных школ (СШ, САШ), спортивных школ олимпийского резерва (СШОР), тренеров и лучших спортсменов города Чебоксары
Присутствовали:
Председатель комиссии - Малов А.Е. - начальник управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары;
Члены комиссии:
Кириллова А.О. – заместитель начальника отела учебно-спортивной работы, физической культуры и массового спорта Минспорта Чувашии;
Арефьева О.М. -  начальник отдела информационно-методического обеспечения МБУ «Центр финансово-производственного обеспечения и информатизации» УФКиС администрации города Чебоксары;
Семенова О.С. - главный специалист-эксперт управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары;
Иванова Т.В. - директор МБУ «СШ им. А.И. Тихонова» города Чебоксары;

1. Слушали: Арефьеву О.М. - об итогах рассмотрения заявок на городской Смотр - конкурс среди спортивных школ (СШ, САШ), спортивных школ олимпийского резерва (СШОР), тренеров и лучших спортсменов города Чебоксары
 До 31 декабря 2018 года подано 8 заявок для участия в городском Смотре - конкурсе среди спортивных школ (СШ, САШ), 7 заявок для участия в городском Смотре - конкурсе среди спортивных школ олимпийского резерва (СШОР), 14 заявок для участия в городском Смотре - конкурсе среди тренеров и 8 заявок для участия в городском Смотре - конкурсе среди лучших спортсменов города Чебоксары.
Проверены заявки и документы, представленные на Смотр-конкурс среди спортивных школ г. Чебоксары, соответствующих условиям проведения конкурса: МБУ «САШ» г. Чебоксары, МБУ «СШ им. В.С. Соколова» г. Чебоксары, МБУ «СШ по баскетболу им. В.И. Грекова» г. Чебоксары, МБУ «СШ «Энергия» г. Чебоксары, МБУ «СШ № 10» г. Чебоксары, МБУ «СШ «Спартак» г. Чебоксары, МБУ «СШ № 1» г. Чебоксары, МБУ «СШ им. А.И. Тихонова» г. Чебоксары.
Согласно подсчета и анализа результатов в соответствии с критериями оценки и условиями подсчета результата Смотра-конкурса среди спортивных школ г. Чебоксары участниками Смотра-конкурса набраны следующие баллы:
МБУ «САШ» г. Чебоксары – 362,81 баллов;
МБУ «СШ им. В.С. Соколова» г. Чебоксары – 125,48 баллов;
МБУ «СШ им. А.И. Тихонова» г. Чебоксары - 70,08 баллов;
МБУ «СШ № 10» г. Чебоксары – 70,04 баллов;
МБУ «СШ № 1» г. Чебоксары – 41,6 баллов;
МБУ «СШ «Энергия» г. Чебоксары – 28,09 баллов;
МБУ «СШ «Спартак» г. Чебоксары – 26,57 баллов;
МБУ «СШ по баскетболу им. В.И. Грекова» г. Чебоксары - 19,02 баллов.

Проверены заявки и документы, представленные на смотр-конкурс среди спортивных школ олимпийского резерва (СШОР) г. Чебоксары, соответствующих условиям проведения конкурса: АУ «СШОР №10 по самбо и дзюдо» Минспорта Чувашии, БУ «СШОР №6» Минспорта Чувашии, БУ «СШОР №8 имени олимпийской чемпионки Е. Николаевой» Минспорта Чувашии, БУ «СШОР №1 им. В. Егоровой» Минспорта Чувашии, БУ «СШОР № 5 им. В.Н. Кочкова» Минспорта Чувашии, МБУ «СШОР по настольному теннису и стрельбе из лука им. И. Солдатовой» г. Чебоксары.
Согласно подсчета и анализа результатов в соответствии с критериями оценки и условиями подсчета результата Смотра-конкурса среди спортивных школ олимпийского резерва (СШОР) г. Чебоксары участниками Смотра-конкурса набраны следующие баллы:
АУ «СШОР №10 по самбо и дзюдо» Минспорта Чувашии – 49,8 баллов;
БУ «СШОР №7 им. В.Ярды» Минспорта Чувашии – 47,35 баллов;
БУ «СШОР №6» Минспорта Чувашии – 32,24 баллов;
БУ «СШОР № 5 им. В.Н. Кочкова» Минспорта Чувашии – 26,86 баллов;
МБУ «СШОР по настольному теннису и стрельбе из лука им. И. Солдатовой» г. Чебоксары – 25,52 баллов;
БУ «СШОР №1 им. В. Егоровой» Минспорта Чувашии - 17,13 баллов;
БУ «СШОР №8 имени олимпийской чемпионки Е. Николаевой» Минспорта Чувашии - 10,77 баллов.

Проверены заявки и документы, представленные на смотр-конкурс среди тренеров г. Чебоксары, соответствующих условиям проведения конкурса: Пегасова Сергея Вячеславовича, Иванова Геннадия Геннадьевича, Атласкина Алексея Леонидовича, Васильева Александра Владимировича, Дъячук Оксаны Сергеевны, Другова Романа Сергеевича, Фомирякова Дмитрия Викторовича, Осипова Александра Ильича, Ярикова Максима Валерьевича, Уточкина Артема Алексеевича, Ивановой Маргариты Владимировны, Георгиева Вячеслава Михайловича, Шмелева Александра Валерьевича, Медведева Владимира Николаевича.
Согласно подсчета и анализа результатов в соответствии с критериями оценки и условиями подсчета результата Смотра-конкурса среди тренеров г. Чебоксары участниками конкурса набраны следующие баллы:
Пегасов Сергей Вячеславович – 18345 баллов;
Иванов Геннадий Геннадьевич – 13870 баллов;
Атласкин Алексей Леонидович – 11255 баллов;
Васильев Александр Владимирович – 4782 баллов;
Дъячук Оксана Сергеевна – 4646 баллов;
Другов Роман Сергеевич – 4515 баллов;
Фомиряков Дмитрий Викторович – 4417 баллов;
Осипов Александр Ильич – 4113 баллов;
Яриков Максим Валерьевич – 4063 баллов;
Уточкин Артем Алексеевич – 3831 баллов;
Иванова Маргарита Владимировна – 3775 баллов;
Георгиев Вячеслав Михайлович – 3611 баллов;
Шмелев Александр Валерьевич – 3585 баллов;
Медведев Владимир Николаевич – 2244 баллов.

Проверены заявки и документы, представленные на смотр-конкурс среди лучших спортсменов г. Чебоксары, соответствующих условиям проведения конкурса: Мохиной Яны Юрьевны, Германова Алексея Владимировича, Васильева Александра Олеговича, Лотковой Веры Сергеевны, Герасимовой Елены Анатольевны, Петуховой Полины Владимировны, Ефимова Романа Вячеславовича, Ивановой Анастасии Леонидовны.
Согласно подсчета и анализа результатов в соответствии с критериями оценки и условиями подсчета результата Смотра-конкурса среди лучших спортсменов г. Чебоксары участниками конкурса набраны следующие баллы:
Мохина Яна Юрьевна – 2570 баллов;
Германов Алексей Владимирович – 2273 баллов;
Васильев Александр Олегович – 2033 баллов;
Лоткова Вера Сергеевна – 1965 баллов;
Герасимова Елена Анатольевна – 1550 баллов;
Петухова Полина Владимировна – 1535 баллов;
Ефимов Роман Вячеславович – 1497 баллов;
Иванова Анастасия Леонидовна – 1141 баллов.

2. Слушали: Малова А.Е. - о соблюдении условия проведения Смотра-конкурса, об итогах Смотра-конкурса.

Решили (единогласно):
1. Утвердить итоги городского Смотра - конкурса среди спортивных школ (СШ, САШ), спортивных школ олимпийского резерва (СШОР), тренеров и лучших спортсменов города Чебоксары за 2018 год согласно приложению.
2. Семеновой О.С. подготовить приказ об итогах городского Смотра - конкурса среди спортивных школ (СШ, САШ), спортивных школ олимпийского резерва (СШОР), тренеров и лучших спортсменов города Чебоксары за 2018 год.

Председатель комиссии - Малов А.Е.                 _____________________
[bookmark: _GoBack]                                                                    (подпись)